
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 
E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 

 

 

 

Strona 1 z 4 
 

Legnica, 08.05.2023 r. 

 

 

 

 

Dotyczy: Sukcesywne dostawy oleju napędowego. 

Numer postępowania: ZP/L/22/23 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U z 2022, poz. 1710), udziela odpowiedzi na pytania, 

które wpłynęły do Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział 

w Legnicy w dniu 04.05.2023 r.  

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w BZP oraz zamieszczone na 

stronie prowadzonego postępowania - https://platformazakupowa.pl  

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia: 11.05.2023 r. do 

godz. 9:50. Otwarcie ofert odbędzie się dnia 11.05.2023 r. o godz. 10:30. 

Miejsce składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że oferta złożona do 

przedmiotowego postępowania musi być zabezpieczona wadium dla części 

I: w kwocie 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych  00/100), dla części II: 

Zamawiający nie wymaga wniesienia wadium. Wadium musi zostać wniesione 

najpóźniej przed upływem terminu składania ofert i obejmować cały okres związania 

ofertą. Szczegółowe zapisy dotyczące wadium zawiera Rozdział XI SWZ. 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się z prośba o zmianę jednostki miary upustu z wielkości określanej 

procentowo (za pomocą wskaźnika) na określaną kwoto w zł/l l. Prośba ta podyktowana 

jest obecnie niezwykle dynamiczną zmiennością cen paliw zarówno na rynku krajowym 

jak i międzynarodowym oraz powszechnie stosowanym w obrocie hurtowym sposobem 

rabatowania kontraktów w sposób kwotowy. Dodatkowo informujemy iż tylko na 

zasadach upustu wyrażonego kwoto wykonawcy mają możliwość zawierania kontaktów 

z producentami czy importerami paliw płynnych.  
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby zostały spełnione warunki opisane w SWZ. 

Pytanie nr 2: 

Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni. W związku z drastycznym 

wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością 

https://platformazakupowa.pl/


Strona 2 z 4 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez 

Zamawiającego korzystniejszych ofert.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby zostały spełnione warunki opisane w SWZ. 

 

Pytanie nr 3: 

Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy do poziomu 1% lub odstąpienie od wniesienia takiego zabezpieczenia. Prośba 

ta podyktowana jest dużym wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, 

chociażby z uwagi na wzrost kosztów kredytowania wynikających między innymi 

z podwyższania stóp procentowych przez NBP. W przypadku pozostawienia takowego 

zapisu, wykonawca musi w swojej ofercie skalkulować cenę, uwzględniającą ponoszone 

z tytułu wniesienia zabezpieczenia koszty, co przełoży się na otrzymanie przez 

Zamawiającego mniej korzystnych ofert. W naszej ocenie odstąpienie od wymogu 

wniesienia zabezpieczenia lub zmniejszenia jego wielkości jest korzystne dla 

Zamawiającego. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wysokości zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy do poziomu 1% maksymalnej wartości wynagrodzenia brutto  

wynikającego z umowy dla każdej części. 

Pytanie nr 4: 

Odnośnie załączników nr 6 oraz 6a do SWZ §4 ust. 2. Wnosimy o odstąpienie od zapisu. 

Wniosek ten podyktowany jest faktem iż u wykonawcy funkcjonuje automatyczny 

system fakturowania, który automatycznie generuje i wysyła faktury do klientów na 

wskazane adresy e-mail, nie ma on niestety możliwości dołączania do faktur 

dodatkowych załączników. Pozostawienie zapisu bez zmian powoduje powstanie 

u wykonawcy konieczności ręcznego wystawiania i wysyłania faktur, co generuje 

dodatkowe koszty oraz wydłuża czas trwania całego procesu. Zwracamy uwagę, 

iż odstąpienie od zapisu nie spowoduje po stronie Zamawiającego żadnych 

negatywnych skutków, gdyż dane dotyczące aktualnej ceny producenta, publikowane 

są na jego oficjalnej stronie i są publicznie dostępne, a Zamawiający ma możliwość ich 

bieżącej weryfikacji czy też samodzielnego generowania wydruków ze wskazanej stron.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby zostały spełnione warunki opisane w SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

Odnośnie załączników nr 6 oraz 6a §7 ust. 1 pkt. a). Wnosimy o zmianę zapisu, gdyż 

w obecnej formie umożliwia on naliczenie przez Zamawiającego kary, nawet 

w przypadku niewielkich odchyleń, które nie mają istotnego znaczenia dla 

funkcjonowania Zamawiającego, co w ocenie wykonawcy jest niezasadne. Proponujemy 

zmniejszenie kary do poziomu 1 000,00 zł za każdy przypadek, oraz wprowadzenie 

zastrzeżeń o treści: „kara może zostać naliczona, jedynie w przypadku kiedy opóźnienie 

w dostawie przekracza 2 dni robocze lub ilość dostarczonego produktu jest mniejsza od 

ilości zamawianej o co najmniej 10 procent”. Bez wprowadzenia zaproponowanych 

zastrzeżeń, zapis daję możliwość Zamawiającemu naliczenia kary, nawet w sytuacji 

kiedy ilość produktu różni się o kilka/ kilkanaście litrów od ilości zamawianej. Zapis 

w obecnej formie jest nieakceptowalny przez Wykonawcę, w związku z funkcjonującym 

u niego systemem zarządzania ryzykiem.  



Strona 3 z 4 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis Załącznika nr 6 oraz 6a §7 ust. 1 lit a), który 

otrzymuje treść: 

„ w wysokości 20% wartości zamówionego a niedostarczonego z winy Wykonawcy 

w określonym w zamówieniu terminie oleju napędowego, lub dostarczonego w ilości 

mniejszej niż wynikająca ze zgłoszenia złożonego i potwierdzonego przez Strony, za 

każdy stwierdzony przypadek. Kara może zostać naliczona w przypadku kiedy ilość 

dostarczonego oleju napędowego jest mniejsza od ilości zamawianej o co najmniej 

1%;” 

 

Pytanie nr 6: 

Odnośnie załączników nr 6 oraz 6a §7 ust. 1 pkt. b). Wnosimy o to, aby kara była 

naliczana od wartości dostawy zrealizowanej w sposób nieprawidłowy, a nie od wartości 

całego przedmiotu umowy. W naszej ocenie naliczenie kary również od wartości dostaw 

realizowanych prawidłowo jest bezzasadne.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje zapis Załącznika nr 6 oraz 6a §7 ust. 1 lit b), który 

otrzymuje treść: 

„w wysokości 20% wartości zamówionego oleju napędowego za dostarczenie z winy 

Wykonawcy paliwa niezgodnego z zamówieniem, za każdy stwierdzony przypadek;” 

 

Pytanie nr 7: 

Odnośnie załączników nr 6 oraz 6a §7 ust. 3. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie 

wskazanej wartości do poziomu 20%. W naszej ocenie wartość 80% jest znacząco 

zawyżona. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu wysokości kar, do których 

maksymalnie mogą one zostać naliczone do poziomu 40%.  

 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o potwierdzenie że w ramach realizacji umowy wykonawca będzie zobligowany 

do dostarczenia oleju napędowego standardowego, odpowiedniego dla danej pory roku 

(tj. letniego, przejściowego, zimowego), a Zamawiający nie będzie żądał dostaw oleju 

napędowego o polepszonych właściwościach temperaturowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca w ramach realizacji umowy będzie 

zobligowany do dostarczenia oleju napędowego standardowego. 

 

Pytanie nr 9: 

Prosimy o potwierdzenie iż rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na podstawie 

wskazań legalizowanego urządzenia pomiarowego zamontowanego na autocysternie 

z kompensatą do temperatury referencyjnej, tj. 15°C. I taka ilość będzie widniała na 

fakturze.  

Art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym: 

„podstawą opodatkowania wyrobów energetycznych jest ich ilość 



Strona 4 z 4 
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych Oddział w Legnicy 

ul. Złotoryjska 89, 59-220 Legnica, Tel.: +48 76 743 98 30 Fax: 76 754 00 02. 

E-mail: sekretariat@imn.legnica.pl, www.imn.legnica.pl, REGON: 000027542-00033, 

BNP Paribas Bank Polska S.A. nr konta: 04 1750 1279 0000 0000 0263 4082 

Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Metali Nieżelaznych  

44-100 Gliwice, ul. Sowińskiego 5, Tel: +48 32 238 02 00 

E-mail: imn@imn.gliwice.pl | NIP: 631 020 07 71, REGON: 000027542, BDO: 000011457 

Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy, KRS: 0000853498  

Bank PEKAO S.A. nr konta: 48 1240 4748 1111 0000 4877 1906 
 

 

 

 

 

 

wyrażona, w zależności od rodzaju wyrobów, w litrach gotowego wyrobu w 

temperaturze 15 st. C.” Poza powyższym rozporządzeniem do temperatury 

referencyjnej 15 st. C odwołują się również inne akty prawne: Ustawa o 

Zapasach Ropy Naftowej, rozporządzenie Ministra Gospodarki w sprawie 

czynności jakościowych dla paliw ciekłych (w tym olejów napędowych) i 

gęstości w temperaturze 15 st. C. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na podstawie 

wskazań legalizowanego urządzenia pomiarowego zamontowanego na autocysternie 

z kompensatą do temperatury referencyjnej, tj. 15°C. 


